
Martes, 5 de enero de 2016
49

NÚMERO 2

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

Resolución de 21 de diciembre de 2015, de la Consejera, por la que se 
resuelve la convocatoria para la selección de proyectos de formación en 
centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos 
públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el curso escolar 
2015/2016. (2015062624)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Resolución de 16 de septiembre de 
2015, de la Secretaría General de Educación, por la que se convoca la selección de proyectos 
de formación en centros docentes de enseñanzas no universitarias, sostenidos con fondos 
públicos, de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el curso 2015/2016 (DOE núm. 
186, de 25 de septiembre), a propuesta de la Secretaría General de Educación, y a la vista 
del informe de la Comisión de Selección y Valoración, en uso de las atribuciones que tengo 
conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Estimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no universi-
tarias sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2015/2016, que se relacionan en 
el Anexo I de la presente resolución.

Segundo. Desestimar los proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no 
universitarias sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2015/2016, que se rela-
cionan en el Anexo II de esta resolución.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente a aquél en que tenga lugar su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, o bien, podrá interponerse directamente en el plazo de 
dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida, o ante el corres-
pondiente al de la circunscripción en el que el demandante tenga su domicilio, a la elección 
de éste. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso 
que estime procedente.

Mérida, a 21 de diciembre de 2015.

	 	 La Consejera de Educación y Empleo,

	 	 MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Martes, 5 de enero de 2016
NÚMERO 2

50

A
N

E
X

O
 I

R
E
L
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 E

S
T
IM

A
D

O
S

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 

T
ÍT

U
L
O

 D
E
L
 P

R
O

Y
E
C

T
O

C
E
N

T
R

O
E
D

U
C

A
T
IV

O
L
O

C
A

L
ID

A
D

C
P

R
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
/A

Po
rt

u
g
u
é
s 

e
n
 e

l 
a
ir

e
C

.E
.I
.P

. 
R

e
y
e
s

H
u
e
rt

a
s

P
u
e
b
la

 d
e
 l
a

R
e
in

a
A

LM
E
N

D
R

A
LE

JO
M

a
rí

a
 E

lis
a
 L

ó
p
e
z 

C
a
b
a
lle

ro

P
ro

y
e
ct

o
 d

e
 e

d
u
ca

ci
ó
n

 e
m

o
ci

o
n
a
l

C
.E

.I
.P

. 
P
ío

 X
II

La
 M

o
re

ra
(B

A
)

A
LM

E
N

D
R

A
LE

JO
M

a
n
u
e
la

 N
ie

to
 M

é
n
d
e
z

E
d
ic

ió
n

 c
o
la

b
o
ra

ti
v
a
, 

re
sp

a
ld

o
 y

co
n
tr

o
l 
e
n
 d

o
cu

m
e
n
to

s 
e
n
 l
a

n
u
b
e

I.
E
.S

..
 M

ig
u
e
l

D
u
rá

n
A

zu
a
g

a
A

Z
U

A
G

A
M

ig
u
e
l 
Á

n
g
e
l 
S
a
lg

u
e
ro

 M
o
n
a
g
o

P
ro

y
e
ct

o
 L

in
g
ü
ís

ti
co

 d
e
l 
IE

S
 S

a
n

Fe
rn

a
n
d
o

I.
E
.S

. 
S
a
n

Fe
rn

a
n

d
o

B
a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
M

ª 
B

e
g
o
ñ
a
 G

a
rc

ía
 Q

u
in

tá
s

Té
cn

ic
a
s 

d
e
 i
n
te

lig
e
n
ci

a
e
m

o
ci

o
n
a
l 
y
 c

u
e
n
to

s 
p
a
ra

p
o
rt

a
rs

e
 b

ie
n

 e
n
 e

l 
co

le
g
io

C
.E

.I
.P

. 
Le

o
p
o
ld

o
Pa

st
o
r 

S
it

o
B

a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
Ju

a
n

 L
u
is

 M
a
rt

ín
e
z 

La
ri

o
s

U
so

 e
d
u
ca

ti
v
o
 d

e
 l
o
s 

b
lo

g
s 

y
 l
a

p
iz

a
rr

a
 d

ig
it

a
l

C
.E

.I
.P

. 
G

a
b
ri

e
l

Ló
p
e
z 

To
rt

o
sa

V
a
ld

e
b
ó
to

a
B

A
D

A
JO

Z
M

ª 
P
ie

d
a
d

 R
u
z 

A
m

ig
o

U
n
a
 b

ib
lio

te
ca

 d
e
 p

e
líc

u
la

C
.E

.I
.P

. 
Ji
m

é
n
e
z

A
n
d
ra

d
e

P
u
e
b
la

 d
e

O
b
a
n
d
o

B
A

D
A

JO
Z

E
st

h
e
r 

M
a
rí

a
 L

ó
p
e
z 

A
n
d
ra

d
a

Po
rt

u
g
ü
é
s 

N
a
s 

A
u
la

s
I.
E
.S

. 
R

e
in

o
 A

ft
a
sí

B
a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
Jo

sé
 A

n
to

n
io

 P
a
d
ill

a
 F

lo
re

s

In
te

rc
a
m

b
io

 d
e
 m

a
te

ri
a
le

s 
y

m
e
to

d
o
lo

g
ía

s 
e
n
fo

ca
d
o
s 

a
 l
a

p
rá

ct
ic

a
 d

o
ce

n
te

 e
n

E
E
O

O
II
-m

e
d
io

s 
a
u
d
io

v
is

u
a
le

s 
e

in
fo

rm
á
ti

co
s

E
.O

.I
.

B
a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
Fr

a
n
ce

sc
a
 P

u
lin

a



Martes, 5 de enero de 2016
NÚMERO 2

51

E
d
u
ca

n
d
o
 e

n
 v

a
lo

re
s

I.
E
.S

.O
. 

C
e
lla

V
in

a
ri

a
C

e
cl

a
v
ín

C
O

R
IA

A
n
to

n
ia

 H
id

a
lg

o
 C

a
rm

o
n
a

Li
d
e
ra

zg
o
 d

e
 P

ro
y
e
ct

o
s 

y
Pe

rs
o
n
a
s

C
o
le

g
io

 S
a
g
ra

d
o

C
o
ra

zó
n

C
o
ri

a
C

O
R

IA
Jo

sé
 L

u
is

 M
a
rt

ín
 F

e
rn

á
n

d
e
z

C
re

a
ci

ó
n

 y
 G

e
st

ió
n

 d
e
 P

la
ta

fo
rm

a
M

o
o
d
le

I.
E
.S

. 
H

o
st

e
le

rí
a
 y

Tu
ri

sm
o

O
re

lla
n
a
 l
a

V
ie

ja
D

O
N

 B
E
N

IT
O

-V
IL

L
A

N
U

E
V
A

 
D

a
v
id

 R
o
m

e
ro

 F
e
rn

á
n
d
e
z

C
o
n
cr

e
ta

r 
lo

s 
e
st

á
n
d
a
re

s 
d
e

a
p
re

n
d
iz

a
je

 e
n
 l
a
 d

in
á
m

ic
a
 d

e
l

ce
n
tr

o
 e

sc
o
la

r 

C
.E

.I
.P

. 
S
u
á
re

z
S
o
m

o
n
te

M
é
ri

d
a

M
É
R

ID
A

To
m

á
s 

Ló
p
e
z 

P
la

za

Fo
rm

a
ci

ó
n

 d
e
l 
p
ro

fe
so

ra
d
o
 y

a
so

ci
a
ci

ó
n

 e
st

ra
té

g
ic

a
 c

o
m

o
p
a
u
ta

s 
p
a
ra

 c
a
m

in
a
r 

h
a
ci

a
E
u
ro

p
a

I.
E
.S

. 
V
e
g
a
s 

B
a
ja

s
M

o
n
ti

jo
M

É
R

ID
A

Á
n
g
e
l 
Lu

is
 G

a
lle

g
o
 R

e
a
l 

E
la

b
o
ra

ci
ó
n

 y
 a

p
lic

a
ci

ó
n

 d
e

u
n
id

a
d
e
s 

d
id

á
ct

ic
a
s 

in
te

g
ra

d
a
s

C
o
le

g
io

 N
u
e
st

ra
S
e
ñ
o
ra

 d
e

G
u
a
d

a
lu

p
e

M
é
ri

d
a

M
É
R

ID
A

M
ª 

D
o
lo

re
s 

S
o
lo

 d
e
 Z

a
ld

ív
a
r 

M
a
ld

o
n
a
d
o

Fo
rm

a
ci

ó
n

 d
e
l 
P
ro

fe
so

ra
d
o
 d

e
l

e
q
u
ip

o
 d

e
 a

te
n
ci

ó
n
 d

e
 d

e
fi
ci

e
n
te

s
v
is

u
a
le

s 
d
e
 M

é
ri

d
a
 e

n
 p

ro
g
ra

m
a
s

e
sp

e
cí

fi
co

s 
ce

n
tr

a
d
o
s 

e
n
 l
a
s 

T
IC

.

E
q
u
ip

o
 e

sp
e
cí

fi
co

d
e
 A

te
n
ci

ó
n

 a
d
e
fi
ci

e
n
te

s
v
is

u
a
le

s 
d
e

M
é
ri

d
a

M
é
ri

d
a

M
É
R

ID
A

O
lg

a
 T

a
la

v
e
ra

 R
a
m

o
s



Martes, 5 de enero de 2016
NÚMERO 2

52

La
 P

iz
a
rr

a
 D

ig
it

a
l 
e
n
 n

u
e
st

ra
 a

u
la

C
.E

.I
.P

. 
Is

a
b
e
l

C
a
sa

b
la

n
ca

V
ill

a
g
o
n
za

lo
M

É
R

ID
A

M
a
ri

a
 d

e
l 
M

a
r 

S
á
n
ch

e
z 

Po
n
ce

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

A
N

E
X

O
 I

I

R
E
L
A

C
IÓ

N
 D

E
 L

O
S

 P
R

O
Y

E
C

T
O

S
 D

E
S

E
S

T
IM

A
D

O
S

T
IT

U
L
O

 D
E
L
 P

R
O

Y
E
C

T
O

C
E
N

T
R

O
E
D

U
C

A
T
IV

O
L
O

C
A

L
ID

A
D

C
P

R
C

O
O

R
D

IN
A

D
O

R
/A

M
O

T
IV

O
 D

E
 E

X
C

L
U

S
IÓ

N

P
u
e
st

a
 a

 p
u
n
to

 p
a
ra

 s
e
r 

d
o
ce

n
te

s
co

m
p
e
te

n
te

s 
e
n
 T

IC
C

o
le

g
io

 S
a
g
ra

d
o

C
o
ra

zó
n

 d
e
 J
e
sú

s
O

liv
e
n
za

B
A

D
A

JO
Z

H
é
ct

o
r 

A
rc

h
ila

 S
e
g
a
d
e

A
rt

íc
u
lo

 7
.5

B
lo

g
 e

d
u
ca

ti
v
o
 y

 P
D

I
C

.E
.I
.P

. 
Ju

a
n

V
á
zq

u
e
z

B
a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
Jo

sé
 M

a
n
u
e
l 
D

u
rá

n
 P

a
la

cí
n

A
rt

íc
u
lo

 7
.5



Martes, 5 de enero de 2016
NÚMERO 2

53

La
s 

e
m

o
ci

o
n
e
s 

y
 e

l 
M

in
d
fu

ln
e
ss

e
n
 e

l 
co

le
.

N
u
e
st

ra
 S

e
ñ
o
ra

 d
e

Fá
ti

m
a

B
a
d
a
jo

z
B

A
D

A
JO

Z
Q

u
in

ti
lia

 M
é
n
d
e
z 

G
u
zm

á
n

A
rt

íc
u
lo

 7
.5

A
p
lic

a
ci

ó
n

 d
e
 h

e
rr

a
m

ie
n
ta

s 
p
a
ra

cr
e
a
r 

a
ct

iv
id

a
d
e
s 

in
te

ra
ct

iv
a
s 

e
n

e
l 
a
u
la

C
.E

.I
.P

. 
V

ir
g
e
n

 d
e
 l
a

Lu
z

A
lc

o
n
ch

e
l

B
A

D
A

JO
Z

V
a
le

n
tí

n
 C

a
n
te

ro
 T

a
rd

ío
A

rt
íc

u
lo

 7
.5

A
d
e
cu

a
ci

ó
n

 p
ro

y
e
ct

o
 c

u
rr

ic
u
la

r 
a

la
 n

o
rm

a
ti

v
a
 v

ig
e
n
te

C
.R

.A
. 

V
a
lle

 d
e
l

S
a
lo

r
V
a
ld

e
fu

e
n
te

s
C

Á
C

E
R

E
S

Ju
a
n
 C

a
rl

o
s 

P
la

ta
 R

o
sa

d
o

A
rt

íc
u
lo

 7
.5

P
la

n
 d

e
 F

o
rm

a
ci

ó
n

 e
n

C
o
m

p
e
te

n
ci

a
s 

C
la

v
e

C
.E

.I
.P

. 
Lu

is
C

h
a
m

iz
o

P
in

o
fr

a
n
q

u
e
a
d
o

C
A

M
IN

O
M

O
R

IS
C

O
M

ª 
Is

a
b
e
l 
G

a
rc

ía
 M

a
rt

ín
A

rt
íc

u
lo

 7
.3

E
l 
d
e
sa

rr
o
llo

 d
e
 l
a
 m

e
to

d
o
lo

g
ía

 d
e

A
p
re

n
d
iz

a
je

 B
a
sa

d
o
 e

n
 p

ro
y
e
ct

o
s

(A
B

P
) 

 e
n
 E

d
u
ca

ci
ó
n

 S
e
cu

n
d
a
ri

a
O

b
lig

a
to

ri
a

I.
E
.S

. 
Ja

ra
n
d
a

Ja
ra

n
d
ill

a
 d

e
 l
a

V
e
ra

JA
R

A
ÍZ

 D
E

 L
A

V
E
R

A
Ig

n
a
ci

o
 C

h
a
to

 G
o
n
za

lo
A

rt
íc

u
lo

 7
.3

To
d
o
s 

e
n
ca

ja
m

o
s

E
.O

.E
.P

. 
Ja

ra
íz

 d
e
 l
a

V
e
ra

Ja
ra

íz
 d

e
 l
a
 V

e
ra

JA
R

A
ÍZ

 D
E

 L
A

V
E
R

A
M

a
rt

a
 S

a
la

s 
G

a
rr

id
o

A
rt

íc
u
lo

 6
.5



Martes, 5 de enero de 2016
NÚMERO 2

54

La
 m

a
sc

o
ta

 J
u
lia

n
a
 v

ia
ja

 a
l 
p
a
ís

d
e
 l
a
s 

ce
le

b
ra

ci
o
n
e
s 

p
e
d
a
g
ó
g
ic

a
s

a
 t

ra
v
é
s 

d
e
 l
a
s 

co
m

p
e
te

n
ci

a
s

C
.E

.I
.P

. 
N

ª.
 S

rª
 d

e
 l
a

E
n
ca

rn
a
ci

ó
n

C
a
lz

a
d
ill

a
 d

e
lo

s 
B

a
rr

o
s

Z
A

F
R

A
E
st

re
lla

 M
a
rí

a
 P

é
re

z
La

v
a
d
o

A
rt

íc
u
lo

 7
.3

U
n
 c

o
le

g
io

 c
o
n
 A

rt
e

C
.E

.I
.P

. 
N

u
e
st

ra
S
e
ñ
o
ra

 d
e

G
u
a
d
a
lu

p
e

B
u
rg

u
ill

o
s 

d
e
l

C
e
rr

o
Z

A
F
R

A
A

le
ja

n
d
ra

 G
u
e
rr

e
ro

 M
u
ñ
o
z

A
rt

íc
u
lo

 7
.5

La
 A

P
P
 d

e
l 
C

e
n
tr

o
C

.E
.I
.P

. 
V

ir
g
e
n

 d
e
 l
a

C
o
n
so

la
ci

ó
n

 
Fe

ri
a

Z
A

F
R

A
M

ig
u
e
l 
Á

n
g
e
l 
C

u
é
lla

r
S
a
n
ti

a
g
o
 

A
rt

íc
u
lo

 7
.5

• • •


		2016-01-04T17:14:04+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




